
                            

AUTARQUIA DE ENSINO SUPERIOR DE ARCOVERDE – AESA | www.aesa-cesa.br 

 

 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL 01/22 PARA 

SELEÇÃO DE ALUNOS BOLSISTAS DO PROGRAMA RESIDÊNCIA 

PEDAGÓGICA/CESA, NOS TERMOS DO EDITAL RP 24/2022 E DA PORTARIA 

82/2022 

 

A Direção do CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE ARCOVERDE - CESA, no uso das 

atribuições RESOLVE: 1. Prorrogar até o dia 23 de setembro de 2022 o prazo para inscrição 

para seleção de licenciandos bolsistas para participação no Programa de Residência 

Pedagógica - RP/CESA, dos subprojetos: Biologia, Matemática, Pedagogia, Interdisciplinar 

(Letras/História). 2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 11 do 

referido Edital, conforme apresentado abaixo: 

 

 CRONOGRAMA  

Lançamento do edital 13/09/2022 

Inscrição on-line 13 a 23/09/2022 

Homologação das inscrições 24/09/2022 

Resultado Final Até 25/09/2022 

Início das atividades 03/10/2022 

 

 

 

Arcoverde, 20 de setembro de 2022. 

 

 


